
令和８年１月発行

崇善公民館だより
 平塚市立崇善公民館 検索 発行：崇善公民館 平塚市見附町１－８ ３１－１９２０

ホームページは「崇善公民館」
で検索か、右上の二次元バーコードで

新年を迎え皆様の御健勝と御多幸をお祈りいたします。

旧年中は、公民館活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年も、皆様から親しまれる公民館を目指し、努力してまいりますので、

なお一層の御指導、御鞭撻をお願い申し上げます。   崇善公民館

崇善かるた大会崇善かるた大会

主催：崇善地区社会福祉協議会 共催：崇善小学校ＰＴＡ 崇善公民館  協力：崇善地区青少年指導員協議会

日 時：令和8年１月２４日（土） 10時から１２時ごろ

会 場：崇善公民館 ホール１．２

持ち物：飲み物

申込み：申込不要、直接会場までお越しください

未就学児も楽しめる、「絵合わせ釣り」や

「輪投げゲーム」、「ピンポン囲碁」を 会議室１・２ にご用意して

待っています。小さい子も一緒にお気軽にお越しください。

※公民館での事業の様子を記録した写真等は、公民館だよりやホームページ等に掲載する場合があります。
また市やその他の報道機関の取材が入る場合がありますので、あらかじめご了承ください。

謹賀新年謹賀新年



≪ 崇 善 公 民 館 だ よ り ≫

【崇善公民館・平塚市高齢者よろず相談センターゆりのき共催】

日 時：令和８年１月２２日（木）

午後２時００分～３時３０分

場 所：崇善公民館 ホール１・２

内 容：カラオケの音楽に合わせて、身体を楽しく動かします！

講 師：株式会社 湘南第一興商

定 員：崇善地区在住の６０歳以上の方 ２０人（予約制）

定員に達し次第、受付を終了します

持 物：飲み物、タオル、運動しやすい服装

参加費：無 料

申込み：崇善公民館 電話 31-1920

陽気なカラオケの音楽に合わせて、思いきり身体を動かしましせんか？

新年、今年も、楽しく頭と身体を動かしましょう！！

いけ花子供教室
初心者歓迎！子供向けの生け花教室です

日 時：令和８年２月２１日（土）１３時から１５時３０分

場 所：崇善公民館 会議室１・２

講 師：平塚華道協会

対 象：崇善地区にお住いの小学生から中学生及び

江陽中学校に通う生徒とその家族（小学生）

定 員：１５人（先着順）締切：２月１１日（水）

※お申し込み後、キャンセルされる場合は、２月１８日(水)までに

崇善公民館までご連絡ください。期日を過ぎてのキャンセルは、

お花代を頂戴いたします。

参加費：１０００円（お花代・当日申し受けます）

持ち物：新聞紙・ハンカチ・筆記用具・水筒（水分補給用）

申 込：申込フォームからお申込ください※締切は２月１１日（水）まで

その他：お花は、お持ち帰りいただけます。

作成者と作品を一緒に写真撮影し、公民館まつりで発表します。

お申込はこちら↓

口ずさみながら♬



≪ 崇 善 公 民 館 だ よ り ≫

会議室１・２



≪ 崇 善 公 民 館 だ よ り ≫

※令和８年3月利用分の一斉受付は2月２日（月）９時３０分に行います。利用申込書は1月中、公民館でお預かりします。
1月末時点で希望が重複している団体にはお電話でご連絡しますので、一斉受付日にご来館ください。

※公民館事業への申込等にいただいた個人情報は、当該事業に関する事務にのみ使用します。

赤ちゃんおはなし会 こどもおはなし会
１月２６日
月曜日

０～３歳くらいのお子さまと保護

者の方を対象としたおはなし会。

絵本や紙芝居の読み聞かせのほか、

「おたのしみ」の時間もあります。

会場：崇善公民館 和室

未就学児や小学生と保護者の方

を対象としたおはなし会。

絵本や紙芝居の読み聞かせのほ

か、「おたのしみ」の時間もあ

ります。

会場：崇善公民館 和室

１０時３０分から１１時００分 １５時３０分から１６時１５分

世界のボードゲームで遊ぼう！
未就学児から小・中学生、高齢の方まで幅広くご参加いただけます。

「果樹園」「猫とネズミの大レース」など社会性や思考力が育まれる

様々なゲームで家族、友達、みんなで遊びましょう。ポイントがたま

るとお楽しみも。申込不要、お気軽におこしください。

１月２８日
水曜日

１５時３０分から１６時３０分 会場：崇善小学校 １棟 １階会議室

日 時：令和８年１月２３日（金）
１０時から１１時２０分

場 所：崇善公民館 ホール１．２

対 象：0歳から就学前までのお子さまとその保護者の方

 申込不要！ 色々なおもちゃを用意して当日お待ち

しています。

【崇善地区社協・民児協からのお知らせ】

親子で遊びましょう

ふれあい交流サロン２月の

日 時：令和８年２月１８日（水）10時～1３時

場 所：崇善公民館 ホール

対 象：崇善地区にお住いのおおむね

75歳以上の方どなたでも。事前予約不要。

当日、直接会場へお越しください。

昼食をご用意してお待ちしております。

問合せ：崇善地区社会福祉協議会

事務局 寺本（ 080-8461-0130）

【崇善地区社協からのお知らせ】


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

